



AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
DIVISÃO DE ENGENHARIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
Processo Administrativo nº. 2019/30057

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa CASA DO ELETRICISTA LTDA – inscrita no CNPJ nº 04.415.154/0001-03 e inscrição estadual nº 04.170068-6, estabelecida à Rua Silva Ramos, 949 A, Centro, em conformidade com o edital. Portanto, oferecemos a este Órgão o preço a seguir indicado, para o fornecimento dos objetos descritos no Anexo.

1. OBJETO

Contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de material conf. Pregão em apreço.

GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA FABR./ procedência	UND	QUANT.	V. UNIT. RS	V.TOTAL RS
01	Canaleta, material pvc-cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 20mm, altura 10mm, comprimento 2,10m, aplicação cabeamento lógico e elétrico.	ENERBRAS NACIONAL	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
02	Canaleta, material pvc-cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 50mm, altura 20mm, comprimento 2,20m, aplicação cabeamento lógico e elétrico.	ENERBRAS NACIONAL	UND	2000	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00
03	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V70°C 2,5 mm2 100m na cor preta.	AMAZONCABOS 2,5m² Petro NACIONAL	PEÇA	500	R\$ 184,50	R\$ 92.250,00

thyerry@casadoeletricistaam.com.br / academia2f@gmail.com

CASA DO ELETRICISTA LTDA - MATRIZ
TELEFONE: (92) 3233-1166
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 A - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ: 04.415.154/0001-03 -INSC. ESTADUAL: 04.170.068-6

CASA DO ELETRICISTA LTDA - FILIAL
TELEFONE: (92) 3234-0774
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ:04.415.154/0002-86 -INSC. ESTADUAL: 04.188.539-2



04	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 2,5 mm2 100 m na cor azul.	AMAZONCABOS 2,5m² Azul NACIONAL	PEÇA	300	R\$ 184,50	R\$ 55.350,00
05	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 2,5 mm2 100 m na cor verde	AMAZONCABOS 2,5m² Verde NACIONAL	PEÇA	200	R\$ 184,50	R\$ 36.900,00
06	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 4,0 mm2 100 m na cor preta	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	500	R\$ 275,00	R\$ 137.500,00
07	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 4,0 mm2 100 m na cor azul.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	300	R\$ 275,00	R\$ 82.500,00
08	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 4,0 mm2 100 m na cor verde.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	200	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00
09	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 6,0 mm2 100 m na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	200	R\$ 415,00	R\$ 83.000,00
10	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 6,0 mm2 100 m na cor azul.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	100	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
11	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 6,0 mm2 100 m na cor verde.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	100	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
12	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 10,0 mm2 100 m na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	50	R\$ 815,00	R\$ 40.750,00

thyerry@casadoeletricistaam.com.br / academia2f@gmail.com

CASA DO ELETRICISTA LTDA - MATRIZ
TELEFONE: (92) 3233-1166
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 A - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ: 04.415.154/0001-03 -INSC. ESTADUAL: 04.170.068-6

CASA DO ELETRICISTA LTDA - FILIAL
TELEFONE: (92) 3234-0774
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ:04.415.154/0002-86 -INSC.ESTADUAL: 04.188.539-2



13	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 10,0 mm2 100 m na cor azul.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	30	R\$ 815,00	R\$ 24.450,00
14	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 10,0 mm2 100 m na cor verde.	AMAZONCABOS NACIONAL	PEÇA	20	R\$ 815,00	R\$ 16.300,00
15	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 16,0 mm2 na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
16	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 16,0 mm2 na cor azul.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
17	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 16,0 mm2 na cor verde.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
18	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 25,0 mm2 na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
19	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 35,0 mm2 na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
20	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 50,0 mm2 na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
21	Cabo unipolar de cobre com isolamento anti-chama PVC 750V 70°C 70,0 mm2 na cor preta.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	200	R\$ 56,35	R\$ 11.270,00
22	Cabo pp 3x2,5 mm2 PVC 300/500V 70°C em conformidade com a NBR NM247-5.	FLEXCABOS NACIONAL	M	400	R\$ 11,05	R\$ 4.420,00

thyerry@casadoeletricistaam.com.br / academia2f@gmail.com

CASA DO ELETRICISTA LTDA - MATRIZ
TELEFONE: (92) 3233-1166
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 A - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ: 04.415.154/0001-03 -INSC. ESTADUAL: 04.170.068-6

CASA DO ELETRICISTA LTDA - FILIAL
TELEFONE: (92) 3234-0774
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ:04.415.154/0002-86 -INSC. ESTADUAL: 04.188.539-2



23	Cabo pp 3x4 mm2 PVC 300/500V 70°C em conformidade com a NBR NM247-5.	FLEXCABOS NACIONAL	M	300	R\$ 14,55	R\$ 4.365,00
24	Cabo de Cobre Nu 35mm² 7fios com Têmpera Meio Dura.	AMAZONCABOS NACIONAL	M	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
25	Abraçadeira, material náilon, tipo autotravante, comprimento total 150mm, aplicação, amarração e fixação, modelo T 50r.	TRIAL NACIONAL	UND	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
26	Abraçadeira, material náilon, tipo autotravante, comprimento total 300mm, aplicação, amarração e fixação, modelo T 50r.	TRIAL NACIONAL	UND	10.000	R\$0,10	R\$ 1.000,00
27	Abraçadeira, material náilon, tipo autotravante, comprimento total 400mm, aplicação, amarração e fixação, modelo T 50r.	TRIAL NACIONAL	UND	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
TOTAL: Oitocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais						R\$ 818.755,00

CONDIÇÕES GERAIS

Valor Global: R\$ 818.755,00 Oitocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

Forma de pagamento: conforme o item 19.1 do edital e conforme previstos no termo de referência, anexo ao edital.

Banco: Bradesco - **Agência:** 02368 **Conta Corrente:** 11158-9 **Cód. Identificador:** DP06

Validade da proposta: 60 dias conforme o item 14.1.4 do edital

Garantia: 12 (doze) meses para defeito de fabricação

Forma e local de entrega: conforme previstos no termo de referência, anexo ao edital.

Prazo de entrega: conforme previstos no termo de referência, anexo ao edital.

Validade da ata: a validade da ata de registro de preços será de 12 meses, conforme item 19.11.

thyerry@casadoeletricistaam.com.br / academia2f@gmail.com	
CASA DO ELETRICISTA LTDA - MATRIZ TELEFONE: (92) 3233-1166 END: RUA SILVA RAMOS Nº949 A - CENTRO - CEP:69025-030 CNPJ: 04.415.154/0001-03 -INSC. ESTADUAL: 04.170.068-6	CASA DO ELETRICISTA LTDA - FILIAL TELEFONE: (92) 3234-0774 END: RUA SILVA RAMOS Nº949 - CENTRO - CEP:69025-030 CNPJ:04.415.154/0002-86 -INSC. ESTADUAL: 04.188.539-2



Declarações:

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital e seus anexos e os termos de referência.

Declaramos que todos os nossos materiais são de procedência Nacional.

Declaramos que todos os nossos materiais estão de acordo com a descrição exigida no edital e seus anexos, e que todos os estão em conformidade com a legislação em vigor.

Declaramos que estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Manaus, 30 de Março de 2021

Estélio de Macedo Cruz
Licitações e Contratos
CPF: 337.010.162-91

thyerry@casadoeletricistaam.com.br / academia2f@gmail.com

CASA DO ELETRICISTA LTDA - MATRIZ
TELEFONE: (92) 3233-1166
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 A - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ: 04.415.154/0001-03 -INSC. ESTADUAL: 04.170.068-6

CASA DO ELETRICISTA LTDA - FILIAL
TELEFONE: (92) 3234-0774
END: RUA SILVA RAMOS Nº949 - CENTRO -
CEP:69025-030
CNPJ:04.415.154/0002-86 -INSC. ESTADUAL: 04.188.539-
2